
 
Министерство 

образования и науки 
Республики Саха (Якутия) 

 

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 
 

П Р И К А З 
 
[REGDATESTAMP] 

 
[REGNUMSTAMP] 
 

г. Якутск 

 
Об утверждении критериев по оценке деятельности  

по должности «Советник директора по воспитанию и взаимодействию 
с детскими общественными организациями» при проведении 

аттестации 
 

В соответствии с Профессиональным стандартом «Специалист в области воспитания» 

по должности «Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественным организациями», утверждённом приказом Министерства труда и 

социальной защиты РФ от  30 января 2023 г. № 53н, а также с Порядком проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, утвержденном приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07 апреля 2014 г. № 276, приказываю: 

1. Утвердить форму экспертного заключения с критериями в соответствии с 

Профессиональным стандартом «Специалист в области воспитания» по должности 

«Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественным 

организациями» с целью анализа профессиональной деятельности согласно приложению № 

1 к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра образования и науки Республики Саха (Якутия) М.Ю. Присяжного. 

Приложение: форма экспертного заключения на 4 стр. 

 
Министр 
образования и науки 
РС(Я) 

[SIGNERSTAMP1] И.П. Любимова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


